



2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI
HÜMA HATUN MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ
12. SINIF 1. DÖNEM 2. YAZILI SINAVI
ÖRNEK SORULAR

SORU 1	Tarihte İslam Medeniyeti'nin üç dili olmuştur. Bu dillerden birincisi Arapça'dır. İslam Medeniyeti'nde etkili olan diğer iki dil hangileridir? Yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	Türkçe, Farsça

SORU 2	Kelam ilminin Ehl-i Sünnet çevrelerinde bağımsız bir ilim olarak gerçek kimliğine kavuşmasına vesile olan iki büyük İslam Aliminin adları nedir? Yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	Eşari, Maturidi

SORU 3	<i>Mustafa Kemal Atatürk, halkın İslam Dininin yüce kitabı Kur'an-ı Kerim'i daha iyi anlayabilmesini sağlamak için Türkçe bir tefsir eseri yazılmasını istemiştir.</i> Atatürk'ün isteği ve desteği ile kaleme alınan ilk Türkçe Tefsir Eserinin adını ve yazarının kim olduğunu yazınız. (10 Puan)
YANIT	Hak Dini Kur'an Dili - Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır

SORU 4	İslam Tarihinde Hadis konusunda en önemli altı temel Hadis Eserinin tümüne verilen ad nedir? Bu altı hadis eserini ve kaleme alan alimlerin adlarını yazınız. (4 + 6x1: 10 Puan)
YANIT	Kütüb-i Sitte Buhari: el-Camiu's-Sahih Müslim: el-Camius's-Sahih Nesai: Sünen Tirmizi: Sünen Ebu davud: Sünen İbn Mace: Sünen

SORU 5	İslam dünyasında Felsefe alanında yetişmiş olan iki filozofun adını yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	Kindi, Farabi, İbni Sina, İbni Rüşd, Ebu Bekir er-Razi

SORU 6	Türkler'in İslam öncesi <i>Milli Dini</i> diyebileceğimiz dinlerinin adı nedir? (10 Puan)
YANIT	Gök Tanrı – Gök Tengri

SORU 7	Türkler'in İslam Dinini kabul etmelerinin başlıca nedenlerinden ikisini yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	<ul style="list-style-type: none">• Müslümanların fethettiği topraklarda zorlama ve baskı uygulamaması. Zaten insanlara baskı yaparak İslamiyet'i kabul ettirmek Kur'an-ı Kerim'in ruhuna aykırıdır. Çünkü "Dinde zorlama yoktur..."• Türklerin yerleşik hayata geçmiş olması.• Türklerin benimsemiş olduğu inanç sistemi ve ilkeler ile İslam dini arasında büyük benzerlik olması. Örneğin kâinatın ezeli ve ebedî Gök Tanrı tarafından idare edildiğine inanan Türkler her türlü yorum ve tasavvurdan uzak ilah fikrini İslam'ın Allah (cc) inancında buldukları için Müslümanlığı benimsemekte zorlanmamışlardır.• Türk milletinin İslam'ın cihat anlayışını ve şehitlik fikrini kendi inançlarına uygun bulması.

SORU 8	<ul style="list-style-type: none">• Cafer es-Sadık'ın görüşleri etrafında oluşan ve günümüzde İran'ın resmi mezhebi kabul edilen mezhebin adını yazınız.• Cafer es-Sadık'ın din ve ahlak muhtevalı sözlerden oluşan eserinin adı nedir? Yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	Caferilik Misbahu'ş-Şeria

SORU 9	İlmî çevresiyle beraber Mâverârünnehir'de İslam düşüncesinin belli bir istikrara kavuşmasına, İslam'ın ve Hanefiliğin Türkler arasında yayılmasına katkı sağlayan büyük Türk-İslam Alimi kimdir? (10 Puan)
YANIT	İmam Maturidi

SORU 10	Türk İslam Medeniyetinde Pir-i Türkistan olarak anılan ve tarihte bilinen ilk büyük Türk Mutasavvıfı olan alim kimdir? (3 + 7x1: 10 Puan)
YANIT	Hoca Ahmet Yesevi

Başarılar dilerim. ☺
Ömer Faruk Er
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni